
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: NOEMI ASCANI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale -
UOS Reclutamento e Carriera del Personale

OGGETTO: Avviso pubblico, in forma aggregata, per titoli e colloquio, per l'assunzione, con contratto a tempo pieno
e determinato di n. 7 Dirigenti Medici disciplina Nefrologia e Dialisi per le eccezionali esigenze sanitarie in relazione
al Giubileo ordinario dell'anno 2025 - ammissione/esclusione candidati

Centro di Costo: BB07

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del
Procedimento

UOC Stato Giuridico del
Personale

Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 NOEMI ASCANI Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

UOS Reclutamento e Carriera
del Personale

Dr.ssa DONATELLA FOSCHI



                                                                                                       

ASL Roma 1  
Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

              
 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 

delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, nell’ambito dell’individuazione delle 

competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia relativa 

all’ammissione/esclusione candidati; 

 

VISTA la Deliberazione n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi – integrazione delle Deliberazione n. 347 

del 08/07/2022”; 

 

PREMESSO CHE 

- con Deliberazione n. 745 del 19/06/2024, parzialmente rettificata con deliberazione n. 837 del 09/07/2024, l’ASL 

Roma 1 ha indetto un avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione, con contratto a tempo pieno e 

determinato di n. 7 Dirigenti Medici disciplina Nefrologia e Dialisi, per le eccezionali esigenze sanitarie in relazione 

al Giubileo ordinario dell’anno 2025; 

 

- il bando è stato pubblicato sul B.U.R Lazio n. 57, Supplemento n. 2 del 16/07/2024 nonché sul sito web Aziendale 

www.aslroma1.it; 

 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 15° giorno successivo a quello della 

data di pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, e precisamente in data 31/07/2024; 

 

- nei termini previsti per la presentazione della domanda di partecipazione alla procedura selettiva di cui trattasi 

sono pervenute complessivamente n. 46 (quarantasei) domande di partecipazione. In particolare sono pervenute n. 

11 (undici) domande da parte di medici specialisti e n. 35 (trentacinque) domande da parte di medici in formazione 

specialistica; 

 

RICHIAMATE, per quanto applicabili, le normative di cui al: 

 

- DPR 483 del 10.12.1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del 

Servizio sanitario nazionale”; 

- DPR 487 del 95.1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 

e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”; 

- DPR 445 del 28.12.2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

  PRESA VISIONE delle domande pervenute e della documentazione alle stesse allegata; 

 

    

 

 

 

http://www.aslroma1.it/
http://www.aslroma1.it/


 

 

 2 

 

RITENUTO di procedere all’ammissione di tutti i candidati che hanno presentato domanda, in quanto in possesso 

dei requisiti previsti dal bando, come di seguito indicati: 

 

Candidati specialisti ammessi 
 

  COGNOME NOME AMMISSIONE/ESCLUSIONE 

1  BORZACCA    BARBARA Ammesso 

2  CICCHINELLI   ALESSANDRA Ammesso 

3  GIULIANI   ANNA Ammesso 

4  MANGIACAPRA    ROBERTO Ammesso 

5  MOSCATELLI   MIRIANA Ammesso 

6  PELAGI    ELENA Ammesso 

7  PERROTTA  ADOLFO MARCO Ammesso 

8  PICCIANI    FRANCESCA CHIARA Ammesso 

9  PINTUS    GIOVANNI Ammesso 

10  ZICARELLI    MARIATERESA Ammesso 

11  ZIPPO   MARIA GRAZIA Ammesso 
 
Candidati specializzandi ammessi 
 
 

  COGNOME NOME AMMISSIONE/ESCLUSIONE 

1  AGAFONOVA    AGAFONOVA   Ammesso 

2  AGUILAR PINEDA   VICTOR MANUEL Ammesso 

3  AMBROGIO   MARTINA Ammesso 

4  BAGAGLI    FRANCESCA Ammesso 

5  BARTOLI   GIULIA Ammesso 

6  BELLARDINELLI    SILVIA Ammesso 

7  BONOMI    GIULIA Ammesso 

8  BRUNO   SERENA Ammesso 

9  CALVARESI   ANGELO Ammesso 

10  CAPACCHIONE  DANIELE Ammesso 

11  CASSESE   GIAN MARCO Ammesso 

12  CELOTTO   MARCO Ammesso 

13  CERAVOLO    ARIANNA Ammesso 

14  D'ALESSANDRO  CAROLINA Ammesso 

15  D'ALOISIO   ROBERTA Ammesso 

16  DE CICCO   CAROLA Ammesso 

17  DELLO STROLOGO   ANDREA Ammesso 

18  DIMARTINO   LUCREZIA Ammesso 

19  FERRO   MARTINA Ammesso 

20  IEVOLELLI  LIDIA Ammesso 

21  LEONE    CARLA Ammesso 

22  LOMBARDO    PAOLA Ammesso 

23  LOMEO    ELETTRA Ammesso 

24  MARIANI    CHIARA Ammesso 

25  PALAZZETTI   DANIELA Ammesso 



 

 

 3 

26  PEDATA   LAURA Ammesso 

27  PETROSINO   ANNA Ammesso 

28  PUNZO    ALESSANDRA Ammesso 

29  SALOMONE   LUCA Ammesso 

30  TACENTE  CHIARA Ammesso 

31  TAGLIENTE   DOMENICA Ammesso 

32  TROTOLO    SIMONE Ammesso 

33  VIZZACCARO  ALESSIA Ammesso 

34  ZACCARIA    ANTONELLA Ammesso 

35  ZIPPO    FRANCESCA Ammesso 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 

 

- di ammettere all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione, con contratto a tempo pieno e 

determinato di n. 7 Dirigenti Medici disciplina Nefrologia e Dialisi, per le eccezionali esigenze sanitarie in relazione 

al Giubileo ordinario dell’anno 2025, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e specifici di ammissione, tutti 

i candidati che hanno presentato domanda, come di seguito indicati: 

 

Candidati specialisti ammessi 
 

  COGNOME NOME AMMISSIONE/ESCLUSIONE 

1  BORZACCA    BARBARA Ammesso 

2  CICCHINELLI   ALESSANDRA Ammesso 

3  GIULIANI   ANNA Ammesso 

4  MANGIACAPRA    ROBERTO Ammesso 

5  MOSCATELLI   MIRIANA Ammesso 

6  PELAGI    ELENA Ammesso 

7  PERROTTA  ADOLFO MARCO Ammesso 

8  PICCIANI    FRANCESCA CHIARA Ammesso 

9  PINTUS    GIOVANNI Ammesso 

10  ZICARELLI    MARIATERESA Ammesso 

11  ZIPPO   MARIA GRAZIA Ammesso 
 
Candidati specializzandi ammessi 
 
 

  COGNOME NOME AMMISSIONE/ESCLUSIONE 

1  AGAFONOVA    AGAFONOVA   Ammesso 

2  AGUILAR PINEDA   VICTOR MANUEL Ammesso 

3  AMBROGIO   MARTINA Ammesso 

4  BAGAGLI    FRANCESCA Ammesso 

5  BARTOLI   GIULIA Ammesso 

6  BELLARDINELLI    SILVIA Ammesso 



 

 

 4 

7  BONOMI    GIULIA Ammesso 

8  BRUNO   SERENA Ammesso 

9  CALVARESI   ANGELO Ammesso 

10  CAPACCHIONE  DANIELE Ammesso 

11  CASSESE   GIAN MARCO Ammesso 

12  CELOTTO   MARCO Ammesso 

13  CERAVOLO    ARIANNA Ammesso 

14  D'ALESSANDRO  CAROLINA Ammesso 

15  D'ALOISIO   ROBERTA Ammesso 

16  DE CICCO   CAROLA Ammesso 

17  DELLO STROLOGO   ANDREA Ammesso 

18  DIMARTINO   LUCREZIA Ammesso 

19  FERRO   MARTINA Ammesso 

20  IEVOLELLI  LIDIA Ammesso 

21  LEONE    CARLA Ammesso 

22  LOMBARDO    PAOLA Ammesso 

23  LOMEO    ELETTRA Ammesso 

24  MARIANI    CHIARA Ammesso 

25  PALAZZETTI   DANIELA Ammesso 

26  PEDATA   LAURA Ammesso 

27  PETROSINO   ANNA Ammesso 

28  PUNZO    ALESSANDRA Ammesso 

29  SALOMONE   LUCA Ammesso 

30  TACENTE  CHIARA Ammesso 

31  TAGLIENTE   DOMENICA Ammesso 

32  TROTOLO    SIMONE Ammesso 

33  VIZZACCARO  ALESSIA Ammesso 

34  ZACCARIA    ANTONELLA Ammesso 

35  ZIPPO    FRANCESCA Ammesso 
 

 

- di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dei nominativi dei candidati ammessi avente valore di 

notifica ad ogni effetto nei confronti degli stessi, in conformità a quanto previsto nel bando; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 

personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alla 

finalità di pubblicazione. 

 

Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

Il Dirigente UOS Reclutamento e  

Carriera del Personale 

(Dr.ssa Donatella Foschi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore della UOC Stato 

Giuridico del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore del Dipartimento Amministrativo 

e delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 


	DETRGNUM: 2148
	DETRGDAT: 12/09/2024
	DETRSNUM: 1009
	DETRSDAT: 12/09/2024
		2024-09-11T16:13:47+0200
	NOEMI ASCANI


		2024-09-11T16:29:49+0200
	DONATELLA FOSCHI


		2024-09-11T16:30:39+0200
	MARIA NOVELLA SANTI


		2024-09-12T10:08:50+0200
	MIRELLA PERACCHI




